Российская Федерация
Республика Алтай
Администрация   муниципального образования
«Чойский район»

	Россия Федерациязы
Алтай Республиканын
«Чой аймак»
муниципал тозолмо
администрациязы

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J  П

         30 декабря 2022 года                           с.Чоя                                № 883
О внесении изменений в муниципальное
задание для муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческий
культурно – досуговый центр» муниципального
 образования «Чойский район» на 2022 год и
плановый период 2023-2024 годов

	В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Чойский район» от 19.01.2019 № 26 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Чойский район» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», Администрация муниципального образования «Чойский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческий культурно –досуговый центр» муниципального образования «Чойский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Чойский район» от 11 января 2022 года № 13, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяются на правоотношения возникшие с 1 июля 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский район» по социальным вопросам.

	      Глава  муниципального образования

	«Чойский район»
	                   И.А. Русских

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1 к муниципальному заданию
УТВЕРЖДАЮ
      Глава муниципального образования
                                                                       «Чойский район»
                                                                      ________________ И.А. Русских

Расчет нормативных затрат на оказание
Муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального образования    «Чойский район»

 на 2022год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование муниципальной услуги: Организация и проведение мероприятий

:

	Уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги из базового (отраслевого) перечня: 47.006.0

I
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	рублей
	26192512
	10370588
	10329474

1
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	26192512
	10370588
	10329474

1.1
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги:
	рублей
	17896292
	10205910
	10164796

	1.1.1
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	рублей
	15969918
	10113328
	10117842

	1.1.2
	затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной        услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей
	1926374
	92582
	46954

	1.1.3
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	рублей

	1.2
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	8296220
	164678
	164678

	1.2.1
	затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги
	рублей
	5514655
	76478

	76478

	  1.2.2
	затраты	на содержание объектов        недвижимого имущества, используемого для          оказания муниципальной услуги, в том числе на основании договора     аренды или договора     безвозмездного пользования (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей

	1.2.3
	затраты	на содержание объектов особо ценного движимого        имущества, используемого                для оказания муниципальной                       услуги
	рублей

	1.2.4
	затраты на приобретение услуг связи	для муниципальной услуги
	рублей
	151935
	38000
	38000

	1.2.5
	затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги
	рублей
	160755
	15200
	15200

	1.2.6
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	рублей

	1.2.7
	затраты	на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	рублей
	2468875
	35000
	35000

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	3
	Территориальный корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	II
	Объем	оказания муниципальной услуги
	Количество участников мероприятий
	21254
	31268
	31412

	Количество проведенных мероприятий
	468
	658
	685

	III
	Финансовое обеспечение нормативных     затрат на оказание единицы объема муниципальной услуги
	рублей

	рублей

Расчет нормативных затрат на оказание
Муниципальной услуги: Показ концертов и концертных программ
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального образования    «Чойский район»

 на 2022год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование муниципальной услуги: Показ концертов и концертных программ

	Уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги из базового (отраслевого) перечня: 07.063.0

I
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	рублей
	1463125
	1126475
	1126475

1
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	1463125
	1126475
	1126475

1.1
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги:
	рублей
	1049480
	1049480
	1049480

	1.1.1
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	рублей
	1042122
	1042122
	1042122

	1.1.2
	затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной        услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей
	7358
	7358
	7358

	1.1.3
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	рублей

	1.2
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	413645
	76995
	76995

	1.2.1
	затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги
	рублей
	64995
	64995
	64995

	  1.2.2
	затраты	на содержание объектов        недвижимого имущества, используемого для          оказания муниципальной услуги, в том числе на основании договора     аренды или договора     безвозмездного пользования (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей

	1.2.3
	затраты	на содержание объектов особо ценного движимого        имущества, используемого                для оказания муниципальной                       услуги
	рублей

	1.2.4
	затраты на приобретение услуг связи	для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.5
	затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.6
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	рублей

	1.2.7
	затраты	на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	рублей
	348650
	12000
	12000

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	3
	Территориальный корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	II
	Объем	оказания муниципальной услуги
	Число зрителей
	500
	880
	900

	Количество публичных выступлений
	20
	28
	28

	III
	Финансовое обеспечение нормативных     затрат на оказание единицы объема муниципальной услуги
	рублей

	рублей

Расчет нормативных затрат на оказание
Муниципальной услуги: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального образования    «Чойский район»

 на 2022год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование муниципальной услуги: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Наименование i-ой муниципальной услуги:

	Уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги из базового (отраслевого) перечня: 47.011.0

I
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	рублей
	1803527
	1407027
	1407027

1
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	1803527
	1407027
	1407027

1.1
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги:
	рублей
	1371900
	1331900
	1331900

	1.1.1
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	рублей
	1321900
	1321900
	1321900

	1.1.2
	затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной        услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей
	50000
	10000
	10000

	1.1.3
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	рублей

	1.2
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	431627
	75127
	75127

	1.2.1
	затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги
	рублей
	75127
	75127
	75127

	  1.2.2
	затраты	на содержание объектов        недвижимого имущества, используемого для          оказания муниципальной услуги, в том числе на основании договора     аренды или договора     безвозмездного пользования (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей
	36500

	1.2.3
	затраты	на содержание объектов особо ценного движимого        имущества, используемого                для оказания муниципальной                       услуги
	рублей

	1.2.4
	затраты на приобретение услуг связи	для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.5
	затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.6
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	рублей

	1.2.7
	затраты	на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	рублей
	320000

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	3
	Территориальный корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	II
	Объем	оказания муниципальной услуги
	Количество клубных формирований

	42
	42
	42

	Количество участников
	352
	352
	352

	III
	Финансовое обеспечение нормативных     затрат на оказание единицы объема муниципальной услуги
	рублей

	рублей

Расчет нормативных затрат на оказание
Муниципальной услуги:   Показ  кинофильмов
Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Межпоселенческий культурно-досуговый центр» муниципального образования    «Чойский район»

 на 2022год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение показателя

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Наименование муниципальной услуги: Показ кинофильмов

	Уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги из базового (отраслевого) перечня: 47.007.0

I
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	рублей
	1122586
	1122586
	1122586

1
	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги:
	рублей
	1122586
	1122586
	1122586

1.1
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги:
	рублей
	1122586
	1122586
	1122586

	1.1.1
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	рублей
	1122586
	1122586
	1122586

	1.1.2
	затраты на приобретение потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной        услуги материальных запасов и особо ценного движимого имущества (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей

	1.1.3
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	рублей

	1.2
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги:
	рублей

	1.2.1
	затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги
	рублей

	  1.2.2
	затраты	на содержание объектов        недвижимого имущества, используемого для          оказания муниципальной услуги, в том числе на основании договора     аренды или договора     безвозмездного пользования (в том числе затраты       на       арендные платежи)
	рублей

	1.2.3
	затраты	на содержание объектов особо ценного движимого        имущества, используемого                для оказания муниципальной                       услуги
	рублей

	1.2.4
	затраты на приобретение услуг связи	для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.5
	затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги
	рублей

	1.2.6
	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги
	рублей

	1.2.7
	затраты	на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
	рублей

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	3
	Территориальный корректирующий коэффициент
	---
	1
	1
	1

	II
	Объем	оказания муниципальной услуги
	Число зрителей
	2595
	2595
	2595

	Кол-во киносеансов
	653
	653
	653

	III
	Финансовое обеспечение нормативных     затрат на оказание единицы объема муниципальной услуги
	рублей

	рублей